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Dodatečné informace k zadávacím podmínkám veřejné zakázky: 
 
 

„Standardy operačního řízení ZZS kraje Vysočina“ 
 

Veřejná zakázka byla uveřejněna ve Věstníku veřejných zakázek pod evidenčním číslem: 347754. 
 
Zadavatel veřejné zakázky: 
 
Kraj Vyso čina 
Žižkova 1882/57, Jihlava, PSČ 587 33 
IČO: 70890749 
 
Zastoupený 
Fiala, Tejkal a partneři, advokátní kancelář, s.r.o.,  
se sídlem Brno, Helfertova 2040/13, PSČ 613 00 
IČO: 28360125 
 
V souladu s ustanovením § 151 zákona č.137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon“) pověřil zadavatel výkonem zadavatelských činností v rámci zadávacího 
řízení k výše uvedené veřejné zakázce společnost Fiala, Tejkal a partneři, advokátní kancelář, 
s.r.o. 
 
V souladu s ustanovením § 49 zákona odpovídá zadavatel na žádost o dodatečné informace 
vyžádané dodavatelem takto: 
 
Dotaz č. 11: 
 
V kapitole 5. Požadavky zadavatele na kvalifikaci v odstavci Technické kvalifikační předpoklady dle § 
56 zákona, Pro část č. 3 veřejné zakázky na straně 8 požadujete následující referenci: 

- alespoň 1 dodávku spočívající v dodání a implementaci systému pro mobilní zadávání dat o 
výjezdech, událostech a respondentech s aplikační částí, která obsahovala minimálně následující 
části: doplňování dat výjezdů na výjezdových základnách, integrace systému se systémem pro operační 
řízení (pro dispečerská pracoviště nebo operační střediska), integrace se systémem pro vykazování dat 
v hodnotě alespoň 1 mil. Kč bez DPH.  

A zároveň pro oblast MZD poptáváte pouze 4 kusy počítače mobilní podpory včetně montážního kitu 
dle kapitoly VT-06 v dokumentu Příloha č. 4 zadávací dokumentace . 

Chtěli bychom se zeptat,  proč vyžadujete  výše uvedenou referenci na dodávku MZD, když v 
zadávací dokumentaci nepoptáváte žádnou dodávku systémů ani služeb v oblasti MZD?  

Při takto definovaných podmínkách není možné najít reálnou subdodávku pro dodavatele, kterým 
bude reference pro oblast MZD prokazována. 
 
Odpověď na dotaz č. 11 
 
Zadavatel tímto na shora uvedený dotaz odpovídá následovně: 
 
Reference na dodávku spočívající v dodání a implementaci systému pro mobilní zadávání dat (MZD) 
odpovídá požadavku zadavatele na plnění předmětu veřejné zakázky vyjádřenému v IS-03 / III -  
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Zdravotnická evidence ZZS, kde zadavatel požaduje dodání aplikace nad systémem MZD: ”Aplikace 
musí mít možnost editovat veškeré informace obsažené v systému mobilní podpory.”  
 
Dotaz č. 12: 
 
V dokumentu Příloha č.4 zadávací dokumentace  - Technické podmínky pro část č.3 VZ v kapitole 3. 
Radiová síť Pegas, DR-01 v odstavci Počty pracovišť a komponent v bodech a) a b) požadujete dodat 
a integrovat 8 pracovišť operátorů ZOS, ale z popisu kapitoly 1. Technologické zázemí, PR-02 
vyplývá, že požadujete 9 pracovišť OŘ (5 pracovišť součástí poptávky a 4 budou dodány s NIS IZS). 
Dále v odstaci Dodávka bude obsahovat tato zařízení v bodě a) uvádíte opět 9 kusů HW klientů pro 
virtualizovaný desktop OŘ. 

Prosíme o vysvětlení tohoto rozdílu a upřesnění, zda 9. HW klient bude integrován se sítí Pegas a 
vysvětlení k čemu bude tento HW klient používán. 
 
Odpověď na dotaz č. 12 
 
Zadavatel tímto na shora uvedený dotaz odpovídá následovně: 
 
Je požadováno vybavení pro 8 dispečerských pracovišť a jedno pracoviště vedoucího ZOS. Toto 9. 
pracoviště nemusí být integrováno do radiové sítě Pegas, bude sloužit zejména pro IS OŘ a související 
činnosti vedoucího ZOS. 
 
Dotaz č. 13: 
 
V dokumentu Příloha č.4 zadávací dokumentace - Technické podmínky pro část č.3 VZ v kapitole 5. 
Telefonie, OB-01 v odstavci Minimální parametry požadované konfigurace telefonní ústředny OŘ, v 
bodě i) požadujete 15 licencí pro rozhraní TAPI. 

Předpokládáte využití rozhraní TAPI v jiných systémech než v systému OŘ? Náš systém OŘ 
podporuje novější rozhraní, které umožňuje  přenos více informací než TAPI. Připustíte použití 
alternativního rozhraní, které nabízejí nové telefonní ústředny při splnění všech požadavků zadávací 
dokumentace na funkčnost systému OŘ? 
 
Odpověď na dotaz č. 13 
 
Zadavatel tímto na shora uvedený dotaz odpovídá následovně: 
 
Ano, pokud budou splněny požadavky na funkčnost OŘ z hlediska příjmu a zpracování tísňového 
volání, je možně použít rozhraní s rozšířenými vlastnostmi. 
 
Dotaz č. 14: 
 
V dokumentu Příloha č.4 zadávací dokumentace - Technické podmínky pro část č.3 VZ v kapitole 8. 
Ostatní individuální úpravy, XX-03 požadujete integraci stávajícího docházkového systému se 
systémem OŘ. 

Prosíme o zodpovězení následujích upřesňujících dotazů: 

1. Jaké je rozhraní DS? 
2. Zajistí zadavatel součinnost (pracovníků zadavatele, nebo dodavatele DS) při integraci DS s 

OŘ? 
3. Jsou informace z DS centrálně uloženy? 
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4. Je možné blíž specifikovat, jak mají systémy DS a OŘ spolupracovat, jaká data si mají 
předávat a jak mají být využívána v obou systémech? 

 
Odpověď na dotaz č. 14 
 
Zadavatel tímto na shora uvedený dotaz odpovídá následovně: 
 
Souvisí s kap. (XX-03) – Jiné IS 
 
Stávající docházkový systém je aplikací vlastního vývoje ZZS KV. Pro integraci se systémem OŘ 
bude s dodavatelem OŘ zajištěna plná součinnost. DS obsahuje pouze základní informace o 
příchodech a odchodech pracovníků. Předpokládá se využití přehledu aktuálně přítomných pracovníků 
systémem OŘ pro krizové řízení (předávání informací, sestavování výjezdových skupin) 
 
Dotaz č. 15: 
 
V Příloze 8 ZD Návrh smlouvy pro část č.3 veřejné zakázky (Servisní smlouva) v odstavci 4 
Maintenance je uveden seznam služeb v rámci Maintenance. Zadavatel požaduje provádění služeb 
Maintenance 1x měsíčně na pracovištích dle Přílohy č.2 Servisní smlouvy.   

Prosíme o detailnější popis služby „- pravidelné mechanické čištění HW“. Vzhledem k tomu, že na 
výjezdových základnách je dodáván pouze „bezúdržbový“ rozvaděč, chápeme správně, že tato služba 
se týká pouze operačního střediska? Vyžaduje zadavatel fyzickou návštěvu všech výjezdových 
základen každý měsíc, za jakým účelem?  
 
Odpověď na dotaz č. 15 
 
Zadavatel tímto na shora uvedený dotaz odpovídá následovně: 
 
Měsíční maintenance formou fyzické profilaxe HW je nezbytná v případě operačního střediska. 
U výjezdových základen je možné měsíční maintenance a „čištění“ HW realizovat vzdáleným 
dohledem resp. dálkovou kontrolou stavu HW. Obecně pak platí, že  maintenance bude prováděna dle 
pokynu objednatele. 
 
 
 
 
V Brně dne 26.09.2014 
 

 
 
 
 

____________________________ 
               Kraj Vysočina 

v.z. Fiala, Tejkal a partneři,  
advokátní kancelář, s.r.o. 

Mgr. Jan Tejkal 
jednatel 
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